[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2015                                         с. Сергеевка                                                    № 74
О вводе на территории Сергеевского сельского поселения особого

противопожарного режима

              В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», с решением штаба комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Пограничного муниципального района Приморского края № 7 от 24.10.2015 г. «О введении на территории Пограничного муниципального района особого противопожарного режима», в связи со сложившейся на территории Сергеевского сельского поселения сложной пожароопасной обстановкой, администрация Сергеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. С 24 октября 2015 г. на территории Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района ввести особый противопожарный режим.

2. В связи с ввода особого противопожарного режима, ввести для населения, проживающего на территории Сергеевского сельского поселения, временные ограничения, определенные нормативными правовыми актами по пожарной безопасности, в том числе:

- запрещение разведения открытого огня;

- запрещение проведения всех видов пожароопасных работ;

- ввести запрет на пребывание граждан в лесах.

3. Старостам населённых пунктов Сергеевского сельского поселения (Бойко И.А., Грязнова Е.А., Дмитриев О.А.), старшему специалисту – управляющему делами (Шульга Н.В.):

- организовать доведение до населения информации о вводе с 24 октября 2015 года на территории Сергеевского сельского поселения особого противопожарного режима;

- организовать гражданами патрулирование населенных пунктов, подверженных угрозам от лесных пожаров;
- обеспечить подготовку для возможного использования в тушении пожара, имеющейся водовозной и землеройной техники.

4. Данное постановление разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения.

           5.  Контроль за исполнение  данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации

Сергеевского сельского поселения                                                         Н.В. Кузнецова
Н.В. Шульга